FAZ SABER, que a  
Camara  Municipal de Sarapui aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a criar ficha de despesa e 
suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), proveniente do recebimento de recurso da Emenda Estadual n° 
202.500.568.027, do Deputado Estadual Danilo Balas, destinada ao custeio da Saúde de Sarapui. 

ARTIGO 2° - 0 crédito especial autorizado no artigo 1° será coberto com recursos 
que alude o artigo 43, parágrafo 1°, inciso II, da Lei n° 4320 de 17/03/1964.